[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                     РЕШЕНИЕ
«19» ноября  2013 г.                                       № 43                                     х.Красный Октябрь

Об установлении налога

на имущество физических лиц

В соответствии с  Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,

                         Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Ввести на территории Краснооктябрьского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

  1.1. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учётом коэффициента -дефлятора определяемого в соответствии с первой частью Налогового кодекса РФ;

           1.2. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года (в редакции  Федерального закона от 02.11.2013 г. №306-ФЗ).

2. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей
	1,2

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Краснооктябрьского сельского поселения льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме. Лица, имеющие право на льготы, указанные в статье 4 настоящего Закона, ежегодно самостоятельно представляют письменные заявления и необходимые документы в налоговые органы.
           4. Уплата налога на имущество производится физическими лицами

                 31 октября года, следующего за годом, за который начислен налог.
     5. Считать утратившим силу Решение собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения №91 от 30.11.2011 года «Об установлении налога на имущество физических лиц».

           6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014года.

           7. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                         И.А.Боцукова